UBND THÀNH PHỐ HẢI PHÒNG

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

 Số:         /SGDĐT-GDTX&ĐH

V/v phối hợp tổ chức các hoạt động

hưởng ứng Ngày Sách và Văn hóa

đọc Việt Nam năm 2024

 Hải Phòng, ngày      tháng      năm 2024

Kính gửi:

- Hiệu trưởng các trường THPT;

- Trưởng Phòng GDĐT quận/huyện;

- Giám đốc các trung tâm GDNN-GDTX quận/huyện;

- Giám đốc các đơn vị trực thuộc.

Thực hiện Kế hoạch số 62/KH-UBND ngày 12/3/2024 của Ủy ban nhân dân

thành phố về việc tổ chức Ngày Sách và Văn hóa đọc Việt Nam lần thứ ba năm 2024

trên địa bàn thành phố Hải Phòng;

Căn cứ Văn bản số 739/STTT-TTBCXB ngày 10/4/2023 của Sở Thông tin và

Truyền thông thông báo về thời gian, địa điểm và phân công nhiệm vụ của các đơn

vị thành viên tham gia tổ chức Hội sách Hải Phòng năm 2024;

Sở GDĐT yêu cầu Trưởng phòng Giáo dục và Đào tạo quận/huyện chỉ đạo các

cơ sở giáo dục; Hiệu trưởng các trường THPT; Giám đốc các trung tâm GDNN-

GDTX quận/huyện; Giám đốc các đơn vị trực thuộc thực hiện các nội dung sau:

1. Về việc tổ chức Ngày Sách và Văn hóa đọc Việt Nam lần thứ ba năm

2024 tại các cơ sở giáo dục

Các đơn vị nghiêm túc thực hiện theo nội dung Văn bản số 731/SGDĐT-

GDTX&ĐH Ngày 13/3/2024.

2. Về tổ chức Hội sách Hải Phòng năm 2024

- Thời gian dự kiến: 03 ngày từ ngày 26/4/2024 đến ngày 28/4/2024.

- Dự kiến Lễ khai mạc Hội sách Hải Phòng năm 2024: 08h30 ngày 26/4/2024.

- Địa điểm: Khuôn viên Trung tâm Triển lãm và Mỹ thuật thành phố sau Tượng

đài Nữ tướng Lê Chân.

- Nội dung phối hợp:

(1) Các trường THPT: Ngô Quyền, Lê Hồng Phong, Trần Nguyên Hãn, Thái

Phiên, Hồng Bàng lựa chọn và cử 40 học sinh/ 1 trường tham dự Lễ khai mạc Hội

sách (Nhà trường cử 01 giáo viên phụ trách đi cùng để quản lý học sinh của đơn vị).

2

(2) Các cơ sở giáo dục trên địa bàn thành phố: tuyên truyền về Hội sách tới toàn

thể giáo viên, học sinh theo phân cấp quản lý; khuyến khích giáo viên, học sinh tham

quan Hội sách.

3. Về việc tham gia vòng chung khảo Cuộc thi kể chuyện theo sách với chủ

đề “Sách và Khát vọng tương lai”

- Thời gian:

+ Thời gian tổng duyệt: 8h00’ ngày 17/4/2024.

+ Thời gian tổ chức chính thức: 14h00’ ngày 17/4/2024.

- Địa điểm tổ chức: Trung tâm Hội nghị và Nhà khách thành phố (số 18 Hoàng

Diệu, quận Hồng Bàng, thành phố Hải Phòng).

- Thành phần tham dự

+ Đại diện Lãnh đạo phòng Giáo dục các quận/huyện có đội thi tham dự vòng

chung kết Cuộc thi (Tại Văn bản số 725/STTTT-TTBCXB của Sở Thông tin và

Truyền thông ngày 09/4/2024);

+ Đội tuyển dự thi; Ban Giám hiệu, các thầy cô giáo; cổ động viên (mặc đồng

phục của trường). Tổng số: 30 đại biểu/đội dự thi.

(Các nội dung khác có liên quan đến vòng chung khảo Cuộc thi tại Văn bản số

725/STTTT-TTBCXB gửi kèm).

Trân trọng./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Sở TTTT (để phối hợp);

- Giám đốc;

- Trưởng Phòng CNMV;

- Lưu: VT, P.GDTX&ĐH.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Đỗ Thị Hoà

		2024-04-15T14:15:15+0700
	Việt Nam
	Đỗ Thị Hòa <dothihoa@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-04-15T14:27:39+0700
	Việt Nam
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-04-15T14:27:40+0700
	Việt Nam
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-04-15T14:27:41+0700
	Việt Nam
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-04-15T14:27:41+0700
	Việt Nam
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!